ARTICVLVS IIII.

¶ Super quæst. septima
gestimetis ar-
ticulum quartum.

E *Utrum audiens, qui tolerat detrahen-
tem, grauius peccet.*

AD QVARTVM sic proceditur.
¶ Vt, q̄ audiēs, qui tolerat de-
trahentem, non grauius peccet.
Non enim aliquis magis tenetur
alteri, quā sibi ipsi: sed laudabile
est, si patienter homo suos detra-
ctores toleret: dicit n. * Gregori⁹
super Ezechielem homilia nona,
Linguis detrahentium sicut nfo
studio non debemus excitare, ne
ipsi peant: ita per suam malitiam

IN ar. 4. eiusdē 73.
qd. dubium occur-
rit circa audientem
materialiter tantum,
hoc est sine compla-
centia detractiois,
quando est peccatū
mortale. Et est ratio
dubii, quia licet a po-
nit tres casus, in qui-
bus potest esse mor-
tale. scilicet si incum-
bit ex officio corrige-
re, si audiens nouit
aliquid periculi cō-
sequens, si timor hu-
manus esset tātus, q̄
esset

q. 66. art. 9.

Habetur de
penitentia di-
st. 1. c. 1. cap.
Homicidio-
rum.

Lib. 2. c. 4. de
clinando ad
finem, co. 6.

Homil. 9. in
Ezech. parum
ante mediu.

esset peccatum mortale. Et inferius in responsione ad ultimum dicitur quod resistendum est detractoribus, sicut raptoribus, uel oppressoribus aliorum. & i calce corporis articuli, quod sicut tenetur ex Deut.

Art. 1. nius
quæst. ad 3.

22. subleuare asinum proximi iacetem sub onere ita hominem ab infamia opprobrii &c. Videtur. n. hæc doctrina superiore in articulo 7. q. 62. ad. tertium aduersari ubi dicitur, quod oblitans latroni, uel non reprehendens, solum tenetur quando ei incumbit ex officio. Hic. n. dicitur, quod non solum si incumbit ex officio, sed et si nouit periculum consequens, quod tenetur immo plus, quod tenetur ipsum sub onere infamiae iacetem subleuare.

In epist. ad
Nepotianum
in ult. pag.
ante finem
epist. tem. 1.

¶ Ad hoc dicitur, quod sententia auctoritatis est una & eadem hic, & superius. Neque. nan. reddit, quod tenetur quis plus ob stare detractori, quam rapienti, uel inuadenti, seu percipienti, sed quod proportionaliter tenetur in omnibus materiis.

¶ Ad cuius euidenciam sciendum, quod tres numerati casus in littera ita se habent, quod primus respicit non solum bonum hominis, qui detrahit, uel bonum commune, sed et bonum proximi, cui detrahitur, præcipue si est et subditus illi, cui ex officio incumbit detractorem corrigere: quoniam tunc utrinque incumbit sibi cura, & ne detractor offendat, & ne proximus subditus ledatur in fama. Magis. n. tenetur ad defensionem subditorum, quam aliorum. & ideo regulandus est secundum regulas correctionis fraternæ, & iustitiæ: & inde discernere oportet quædo est mortale, & quædo non. Tertius uero respicit personam audientis, quantum in eius animo timor dominetur, ut. i. proponat charitati fraternæ humanæ: & hic secundum charitatis, & fraternitatis leges examinandus est. Secundus uero respicit